ПЛАН

работы Совета школьного спортивного клуба «Олимп» МБОУ СОШ №23 им.А.А.Мамонова на 2023-2024 учебный год

Наименование мероприятий	Дата проведения	Ответственные
1. Обсуждение и утверждение плана работы спортивного клуба и календаря спортивномассовых мероприятий на учебный год	До 20 сентября	Шмараев В.А. Леденева С.И.
2. Отчетно-выборная конференция Совета школьного спортивного клуба	До 15 сентября	Шмараев В.А.
3. Заседание Совета клуба	1 раз в квартал	Председатель Совета ШСК
4. Проведение внутришкольных соревнований и спортивно-массовых мероприятий, спортивных вечеров и праздников	по графику	Шмараев В.А.
5. Отбор и подготовка команд для участия в районных соревнованиях	по плану	Шмараев В.А.
6. Выпуск стенгазет посвященных спортивным праздникам школы	1 раз в квартал	Леденева С.И.
7. Текущий ремонт спортивного инвентаря. Изготовление необходимого оборудования.	по мере необходимости	Шмараев В.А.
8. Беседы в классах о режиме дня школьника и значении оздоровительных мероприятий для укрепления растущего организма, о порядке проведения гимнастики.	1 раз в четверть	Шмараев В.А.
9. Инструктаж физоргов (по ведению дневника, проведению соревнований)	Сентябрь	Шмараев В.А.
10. Собрание физоргов классов и оценка их работы	1 раз в полугодие	Шмараев В.А.
11. Осуществление контроля за посещением занятий в секциях школьного спортивного клуба	Постоянно	Леденева С.И.
12. Награждение учащихся грамотами в торжественной обстановке на вечерах и физкультурных праздниках		ШмараеваС.Н. ЛеденеваС.И. Шмараев В.А.
13. Обновление уголка физической культуры и спорта	Регулярно	Шмараев В.А. Леденева С.И.
14. Демонстрация спортивных кинофильмов и журналов (спортивный кинолекторий)	1 раз в четверть	Шмараев В.А.
15. Семинар судей к соревнованиям на первенство школы	По графику	Шмараев В.А.
16. Совещания Совета по проведению физкультурных праздников, игр на местности, вечеров	В течение года	Вся колегия

17. Инструктаж с учащимися, занимающимися в секциях и кружках, по правилам поведения и ТБ при проведении занятий	Регулярно	Шмараев В.А. Леденева С.И.
19. Осуществление педагогического контроля за работой школьного спортивного клуба	Постоянно	Леденева С.И.

Директор МБОУ СОШ №23им.А.А.Мамонова С.Н.Шмараева

Зам. директора по ВР. Леденева С.И.

Учитель Шмараев В.А.